«Petrus & fideli suo Eerrario Bassa, salutem & volumus ac
vobis mandamus quatenus, visis'presentibus, mittatis seu etiam
defend faciatis illas retabulas quas ad opus capelle castri nostri
lllerdi fecistis & mandato nostre, quoniam quidque in eis, vel
earum racione, expeditis vobis incontinentis satisfieri procul-
dúbio faciamus. Datum Ilerde .xv. kalendas Octobris-17 setem-
bre-anno Domini mcccxivi'».

Lleida, amb totes aquestes obres, ¿havia de ser lloc de pere-

grinatge per als aimants de la pintura del segle xiv, puix reunia
prou nombre de taules per poder ponderar el merit del primer
pintor de la primera meitat del segle? I, aquesta atracció, ¿fins
on va arribar, quines conseqüències tingué? Tot quant fa refe¬
rencia a Lleida artística, per aquest temps, té singular impor¬
tancia, perquè va poder portara Lleida, en Ferrer Bassa, al seu

gendre, amb els seus prestigis, deixant apart el seu interès per¬
sonal, que avui podem fer notori, ja que havem tingut la sort de
donar amb el següent document, interessantissim baix tots els
punts de vista:

«Ego Jacobus de Castaylls ymaginator sive sculptori yma-

ejus genitricis, fiere et depingi fecimus». Jueves, calendas de Octubre-1 de Octu-
bre-de 1544-272. »

On novell document podem ajuntar igualment per l'any 1544, que té *1 seu valor.
Diuaixís:

« En Pere per la grada de Deu rey Darago etc. Al feel seu en Fferrer Bassa pintor de
Barchinona. salut etc. Manam vos espressament que la primera obra que façats sia lo re¬
taule de la Capella del Castell nostre de Perpenya ço es del Altar de Santa Creu. E' aço no
mude'ts com anostre a cor ques façâ aytant ivaçosament com pusca. Dada en Perpe¬
nya a — dies de Ffabrér del any Mcccxiiiii ( A. Vicecancellarius).

«Raimundus Sicardi mandato regir, per Galcerandum Bellopodio Conciliarius. »
Arxiu de la Corona d'Aragó, reg. 1059, ^9^0)-

i) Arxiu de la Corona d'Aragó, reg. 1061, foli 24.
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Fig. 83. — Fhiirer Bassa, 1346 : L'Oració a l'hort

ginta libras monete Barchinone de temo ex illis videlicet Centum
vigenti libris eiusdem monete quod michi promisee fuerunt dari
per dote seu nomine dotis nomine Marie filie vestri dictorum
coniugum uxorisque mee. Et in quibus centum viginti libris
vobis omnes penes me constituistis debitores et principales
paccatores cum publico instrumento facto auctoritate notarii
infrascripti sexto idus Ffebruarii auno domini subscripto. Et ideo
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ginum civis civitatis Barchinone confíteor et recognosco jvobis
Fferrario Bassa pictore et domine jBeatrixj uxori eiusdem et
Arnaldo Bassa pictore filio dictorum coniugum quod in unum
solviste michi bene et plenarie ad meam voluntatem Quinqua-
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renunciando exceptione non numerata et non solute pecunia
causa predicta ut predictus et doli inali et in factum.... omni alii
juri, racioni et consuetudinis contra hec repugnantibus ffacio
vobis et vestris de predictis quinquaginta libris bonum et perpe- '
tuum finem et pactum de non petando cum melius dicere potest
et intelligire ad vestri et vestrorum solutionem et bonum inte-
llectum. Promitentes vobis quod non conveniam nec conveniri
faciam vos nec vestros super dictas quinquaginta libras nec super
alias pecunias seu.... nec ratione ultra ocasione ipsarum in judi-
cio vel extra judicium. Actum est boc Barchinone &.